
Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband e.V.

System Eternit - Miniaturgolf -

Westdeutsche Endrunde am 13. und 14. August in Düsseldorf
Platz Nachname Vorname Verein Kat Passnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt Schnitt

1 Bauer Marion MGC Düren D 46502 24 23 25 21 27 120 24,000
2 Mombauer Marion 1. KGC Mönchengladbach D 31014 27 31 24 29 26 137 27,400

1 Dorner Kai BGC Schloß Paffendorf H 44395 22 20 21 18 19 100 20,000
2 Müller Michael 1. KGC Mönchengladbach H 45001 21 22 19 21 21 104 20,800
3 Hellwig Markus 1. KGC Mönchengladbach H 44381 22 20 21 22 20 105 21,000
4 Bahr Thomas BGSV Castrop H 44139 22 19 25 20 20 106 21,200
5 Grzeski Andreas BGV Bergisch Land H 31639 24 21 22 20 23 110 22,000 n.Diff.
6 Thelen Sven BGSV Kerpen H 28510 23 23 24 20 20 110 22,000 n.Diff.
7 Seidler Frank BGSV Kerpen H 50138 23 19 23 24 21 110 22,000 n.Diff.
8 Kern Stefan BGSV Castrop H 40969 20 22 23 25 21 111 22,200

Wierum Lutz BGV Bergisch Land H 30856 23 21 23 23 21 111 22,200
10 Angrabeit Karl-Heinz 1. CMC Düsseldorf H 42984 25 25 23 20 19 112 22,400
11 Winters Peter KGC Hückeswagen H 45644 26 21 19 25 22 113 22,600

Kemler Christian BGC Schloß Paffendorf H 50151 21 23 24 22 23 113 22,600
13 Hoose Wilfried BGS Hardenberg H 40538 22 24 24 22 23 115 23,000

Rehfeld Norbert BGV Bergisch Land H 43640 26 22 22 20 25 115 23,000
15 Patzelt Markus MGC Düren H 46006 23 28 19 23 23 116 23,200
16 Gründer Dirk BGSC Gladbeck H 35168 22 24 26 22 24 118 23,600
17 Schwingen Holger BGC Schloß Paffendorf H 29873 25 23 22 25 25 120 24,000

Wege Frank BGS Hardenberg H 35491 26 28 21 19 26 120 24,000
Hein Karsten BGV Bergisch Land H 29808 24 24 26 23 23 120 24,000
Schellenbeck Kai KGC Hückeswagen H 45541 23 27 21 25 24 120 24,000

21 Kuntermann Markus BGV Backumer Tal Herten H 30521 22 28 22 27 22 121 24,200
22 Hoch Raimund BGSV Kerpen H 25846 26 26 24 23 23 122 24,400
23 Sinzenich Michael 1. KGC Mönchengladbach H 43922 25 22 28 22 26 123 24,600

Borrmann Günter BGSV Herdecke H 35642 29 26 22 22 24 123 24,600
25 Vogt Markus Kölner MC H 44676 28 23 28 23 22 124 24,800

Frädrich Ralf BGSV Kerpen H 50346 28 22 27 23 24 124 24,800
Ebert Alfred BGS Hardenberg H 45272 27 22 27 24 24 124 24,800
Lanfer Martin BGC Dormagen H 35806 26 22 27 25 24 124 24,800

29 Kaska Veno 1. CMC Düsseldorf H 40416 30 25 25 24 21 125 25,000
Weber Dennis MGC Do-Syburg H 23179 23 29 22 25 26 125 25,000

31 Wetzel Klaus BGC Dormagen H 31721 26 25 24 24 27 126 25,200
32 Waptis Burkhard 1. KGC Mönchengladbach H 33946 33 21 25 24 24 127 25,400

Ritz Thorsten KGC Hückeswagen H 44193 21 27 32 25 22 127 25,400
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34 Mörchen Peter SSC Halver H 27148 23 21 30 29 25 128 25,600
Stein Torsten BGV Bergisch Land H 31637 26 27 28 22 25 128 25,600

36 Axer Sascha BGSV Kerpen H 15754 26 30 25 25 23 129 25,800
37 Foy Manfred MC 62 Lüdenscheid H 44134 25 29 26 23 27 130 26,000
38 Wehner Thomas KGC Hückeswagen H 27861 25 27 23 32 27 134 26,800
39 Pfundt Joachim 1. KGC Mönchengladbach H 36616 30 31 25 23 30 139 27,800
40 Mühling Dirk BGSC Gladbeck H 49369 35 29 28 27 23 142 28,400
41 Samsel-Postler Markus 1. CMC Düsseldorf H 35347 24 25 33 34 28 144 28,800
42 Meyer Josef BGSV Kerpen H 29486 30 25 35 28 29 147 29,400

1 Maar Daniel BGSV Castrop NMm 34902 20 27 23 24 24 118 23,600
2 Fritzenkötter Thies BGSV Castrop NMm 40034 26 24 25 25 23 123 24,600
3 Mühling Daniel BGSC Gladbeck NMm 31147 26 24 25 25 24 124 24,800
4 Brockes Volker 1. CMC Düsseldorf NMm 36313 29 33 30 27 23 142 28,400
5 Axer Patric BGSV Kerpen NMm 15797 41 34 31 27 28 161 32,200

1 Sternemann Udo BGSV Castrop Sm1 10099 20 22 22 23 21 108 21,600
2 Hess Peter MC 62 Lüdenscheid Sm1 49351 20 22 22 20 25 109 21,800
3 Bogdahn Volker MC 62 Lüdenscheid Sm1 21681 22 22 23 24 25 116 23,200
4 Crass Dieter 1. CMC Düsseldorf Sm1 34521 23 25 28 22 20 118 23,600 n.Diff.
5 Homey Lothar BGSC Gladbeck Sm1 5746 26 23 20 21 28 118 23,600 n.Diff.
6 Romberg Wolfgang 1. KGC Mönchengladbach Sm1 6616 24 27 22 22 26 121 24,200

Riesenbeck Ulrich 1. KGC Mönchengladbach Sm1 42608 24 26 27 24 20 121 24,200
Höpner Peter MC 62 Lüdenscheid Sm1 46612 29 22 22 28 20 121 24,200
Dunker Klaus MC 62 Lüdenscheid Sm1 18014 28 23 23 24 23 121 24,200

10 Koll Max MC 62 Lüdenscheid Sm1 4492 27 23 23 23 26 122 24,400
11 Haubeil Reinhard 1. CMC Düsseldorf Sm1 47485 22 23 25 29 25 124 24,800
12 Brandt Hans-Jürgen 1. KGC Mönchengladbach Sm1 5165 32 27 22 22 23 126 25,200
13 Zündorf Hans-Peter BGSV Kerpen Sm1 29483 27 25 25 26 24 127 25,400
14 Hickert Peter BGSV Herdecke Sm1 46250 24 29 26 26 23 128 25,600
15 Axer Reiner BGSV Kerpen Sm1 49266 21 30 23 28 28 130 26,000
16 Zeisler Klaus SSC Halver Sm1 47089 25 31 31 23 23 133 26,600

Hartl Matthias BGSV Kerpen Sm1 49269 25 26 26 28 28 133 26,600
Rautenberg Joachim KGC Hückeswagen Sm1 47535 22 28 25 32 26 133 26,600
Bemelmanns Wilfried BGC Dormagen Sm1 35698 27 28 27 25 26 133 26,600

20 Zeisler Werner SSC Halver Sm1 4438 29 31 24 26 24 134 26,800
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21 Hofer Heribert 1. CMC Düsseldorf Sm1 34046 27 23 31 28 26 135 27,000
Ring Norbert 1. CMC Düsseldorf Sm1 42965 31 26 26 24 28 135 27,000

23 Weidemann Bernhard BGSC Gladbeck Sm1 34555 36 33 29 26 28 152 30,400
24 Eilert Norbert BGV Bergisch Land Sm1 49368 27 27 27 29 200 310 62,000
25 Wickel Frank BGSV Herdecke Sm1 30278 30 30 28 27 200 315 63,000

1 Reinartz Franz-Josef 1. KGC Mönchengladbach Sm2 6215 24 20 24 20 21 109 21,800
2 Knothe Wolfgang 1. KGC Mönchengladbach Sm2 6439 26 22 22 25 20 115 23,000
3 Kutzerra Franz 1. KGC Mönchengladbach Sm2 4476 24 26 26 23 23 122 24,400
4 Lange Friedrich 1. KGC Mönchengladbach Sm2 17614 25 25 27 26 24 127 25,400 n.Diff.
5 Schnadt Jochen Kölner MC Sm2 60891 25 26 27 22 27 127 25,400 n.Diff.
6 Pondruff Klaus MC 62 Lüdenscheid Sm2 4095 27 27 28 26 25 133 26,600
7 Matthes Norbert SSC Halver Sm2 4437 26 24 30 33 23 136 27,200
8 Zeppenfeld Werner MC 62 Lüdenscheid Sm2 62482 26 30 30 23 30 139 27,800
9 Liley Hans MGC Do-Syburg Sm2 62169 29 25 27 32 27 140 28,000

10 Arndt Günter BGC Dormagen Sm2 4390 32 23 28 29 29 141 28,200
11 Peters Gerd 1. KGC Mönchengladbach Sm2 61979 31 27 28 33 28 147 29,400

Schumacher Jürgen Mingo Frechen Sm2 3128 30 29 29 27 32 147 29,400
13 Uhlendorf Karl BGSC Gladbeck Sm2 62122 31 25 35 31 29 151 30,200
14 Gielke Manfred Mingo Frechen Sm2 60643 35 29 35 29 28 156 31,200

1 Rühr Brunhilde 1. KGC Mönchengladbach Sw1 44368 25 25 23 24 21 118 23,600
2 Crass Annegret 1. CMC Düsseldorf Sw1 34693 29 31 28 23 22 133 26,600
3 Romberg Silvia 1. KGC Mönchengladbach Sw1 25686 24 26 29 29 29 137 27,400
4 Axer Claudia BGSV Kerpen Sw1 49267 38 27 25 28 30 148 29,600
5 Koeters Jutta MGC Düren Sw1 5851 30 33 40 41 38 182 36,400

1 Lange Marlene 1. KGC Mönchengladbach Sw2 17615 28 26 27 27 24 132 26,400
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Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband
System Eternit - Miniaturgolf -

WDM-Endrunde vom 13. bis 14. August 2005 in Düsseldorf

BGSV Castrop 1
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

75 Sternemann Udo 20 22 22 23 21 0 0 0 108
76 Kern Stefan 20 22 23 25 21 0 0 0 111
77 Bahr Thomas 22 19 25 20 20 0 0 0 106
78 Fritzenkötter Thies 26 24 25 25 23 0 0 0 123

88 87 95 93 85 0 0 0 448

79 Maar Daniel 20 27 23 24 24 0 0 0 118 Ersatz

BGV Bergisch Land 1
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

89 Rehfeld Norbert 26 22 22 20 25 0 0 0 115
90 Wierum Lutz 23 21 23 23 21 0 0 0 111
91 Grzeski Andreas 24 21 22 20 23 0 0 0 110
92 Hein Karsten 24 24 26 23 23 0 0 0 120

97 88 93 86 92 0 0 0 456

93 Stein Torsten 26 27 28 22 25 0 0 0 128 Ersatz

1. KGC Mönchengladbach 1
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

9 Waptis Burkhard 33 21 25 24 24 0 0 0 127
21 Sinzenich Michael 25 22 28 22 26 0 0 0 123
22 Hellwig Markus 22 20 21 22 20 0 0 0 105
23 Müller Michael 21 22 19 21 21 0 0 0 104

101 85 93 89 91 0 0 0 459

20 Mombauer Marion 27 31 24 29 26 0 0 0 137 Ersatz

BGSV Kerpen 1
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

34 Axer Sascha 26 30 25 25 23 0 0 0 129
36 Hoch Raimund 26 26 24 23 23 0 0 0 122
37 Seidler Frank 23 19 23 24 21 0 0 0 110
38 Thelen Sven 23 23 24 20 20 0 0 0 110

98 98 96 92 87 0 0 0 471

Ersatz

MC 62 Lüdenscheid 1
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

62 Pondruff Klaus 27 27 28 26 25 0 0 0 133
63 Hess Peter 20 22 22 20 25 0 0 0 109
64 Bogdahn Volker 22 22 23 24 25 0 0 0 116
65 Koll Max 27 23 23 23 26 0 0 0 122

96 94 96 93 101 0 0 0 480

Ersatz

4er-Vereins-Mannschaften Seite 1 von 3



Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband
System Eternit - Miniaturgolf -

WDM-Endrunde vom 13. bis 14. August 2005 in Düsseldorf

BGSC Gladbeck 1
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

57 Homey Lothar 26 23 20 21 28 0 0 0 118
58 Gründer Dirk 22 24 26 22 24 0 0 0 118
59 Mühling Dirk 35 29 28 27 23 0 0 0 142
61 Mühling Daniel 26 24 25 25 24 0 0 0 124

109 100 99 95 99 0 0 0 502

60 Weidemann Bernhard 36 33 29 26 28 0 0 0 152 Ersatz

KGC Hückeswagen 1
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

42 Rautenberg Joachim 22 28 25 32 26 0 0 0 133
43 Ritz Thorsten 21 27 32 25 22 0 0 0 127
44 Wehner Thomas 25 27 23 32 27 0 0 0 134
45 Winters Peter 26 21 19 25 22 0 0 0 113

94 103 99 114 97 0 0 0 507

97 Schellenbeck Kai 23 27 21 25 24 0 0 0 120 Ersatz

MC 62 Lüdenscheid 2
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

66 Höpner Peter 29 22 22 28 20 0 0 0 121
67 Foy Manfred 25 29 26 23 27 0 0 0 130
68 Zeppenfeld Werner 26 30 30 23 30 0 0 0 139
69 Dunker Klaus 28 23 23 24 23 0 0 0 121

108 104 101 98 100 0 0 0 511

Ersatz

1. CMC Düsseldorf 1
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

49 Crass Annegret 29 31 28 23 22 0 0 0 133
54 Angrabeit Karl-Heinz 25 25 23 20 19 0 0 0 112
55 Samsel-PostlerMarkus 24 25 33 34 28 0 0 0 144
56 Kaska Veno 30 25 25 24 21 0 0 0 125

108 106 109 101 90 0 0 0 514

2 Brockes Volker 29 33 30 27 23 0 0 0 142 Ersatz

BGC Dormagen 1
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

70 Arndt Günter 32 23 28 29 29 0 0 0 141
71 Bemelmanns Wilfried 27 28 27 25 26 0 0 0 133
95 Lanfer Martin 26 22 27 25 24 0 0 0 124
96 Wetzel Klaus 26 25 24 24 27 0 0 0 126

111 98 106 103 106 0 0 0 524

Ersatz

4er-Vereins-Mannschaften Seite 2 von 3



Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband
System Eternit - Miniaturgolf -

WDM-Endrunde vom 13. bis 14. August 2005 in Düsseldorf

BGSV Kerpen 2
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

31 Axer Patric 41 34 31 27 28 0 0 0 161
32 Axer Claudia 38 27 25 28 30 0 0 0 148
40 Meyer Josef 30 25 35 28 29 0 0 0 147
41 Frädrich Ralf 28 22 27 23 24 0 0 0 124

137 108 118 106 111 0 0 0 580

Ersatz

4er-Vereins-Mannschaften Seite 3 von 3



Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband

System Eternit - Miniaturgolf -

WDM-Endrunde vom 13. bis 14. August 2005 in Düsseldorf

1. KGC Mönchengladbach 2
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

11 Riesenbeck Ulrich 24 26 27 24 20 0 0 0 121
12 Reinartz Franz-Josef 24 20 24 20 21 0 0 0 109
13 Rühr Brunhilde 25 25 23 24 21 0 0 0 118

73 71 74 68 62 0 0 0 348

16 Knothe Wolfgang 26 22 22 25 20 0 0 0 115 Ersatz

1. CMC Düsseldorf 1
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

48 Crass Dieter 23 25 28 22 20 0 0 0 118
50 Haubeil Reinhard 22 23 25 29 25 0 0 0 124
53 Ring Norbert 31 26 26 24 28 0 0 0 135

76 74 79 75 73 0 0 0 377

51 Hofer Heribert 27 23 31 28 26 0 0 0 135 Ersatz

1. KGC Mönchengladbach 3
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

17 Kutzerra Franz 24 26 26 23 23 0 0 0 122
18 Lange Marlene 28 26 27 27 24 0 0 0 132
19 Lange Friedrich 25 25 27 26 24 0 0 0 127

77 77 80 76 71 0 0 0 381

Ersatz

1. KGC Mönchengladbach 1
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

5 Brandt Hans-Jürgen 32 27 22 22 23 0 0 0 126
7 Romberg Silvia 24 26 29 29 29 0 0 0 137
8 Romberg Wolfgang 24 27 22 22 26 0 0 0 121

80 80 73 73 78 0 0 0 384

15 Peters Gerd 31 27 28 33 28 0 0 0 147 Ersatz

BGSV Kerpen 1
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

33 Axer Reiner 21 30 23 28 28 0 0 0 130
35 Hartl Matthias 25 26 26 28 28 0 0 0 133
39 Zündorf Hans-Peter 27 25 25 26 24 0 0 0 127

73 81 74 82 80 0 0 0 390

Ersatz

Seniorenmannschaften Seite 1 von 2



Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband

System Eternit - Miniaturgolf -

WDM-Endrunde vom 13. bis 14. August 2005 in Düsseldorf

SSC Halver 1
Startnr Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8 Gesamt

27 Matthes Norbert 26 24 30 33 23 0 0 0 136
28 Zeisler Werner 29 31 24 26 24 0 0 0 134
29 Zeisler Klaus 25 31 31 23 23 0 0 0 133

80 86 85 82 70 0 0 0 403

Ersatz
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